
http://www.sathyasai.org.pl/aktualnosci.php?tekst=t5.2#Ukraina_2022 

 

1 
© Organizacja Sathya Sai w Polsce 

 

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai 

stale zapewnia pomoc humanitarną Ukrainie 

 

 

Konflikt, który trwa na Ukrainie, przysporzył wielu cierpień. Gdy w lutym 2022 roku zaczęła 

się wojna, członkowie Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai (MOSS) z Europy Północnej 

(strefy 7), przy wsparciu wielbicieli na całym świecie, ofiarowali przesiedleńcom pełną miłości 

służbę i pomoc humanitarną. 

Gdy uchodźcy z Ukrainy uciekli do krajów sąsiadujących, członkowie MOSS w Polsce, na 

Litwie, na Łotwie, w Niemczech, na Węgrzech i w Czechach zaoferowali im jedzenie, 

schronienie i pomoc medyczną. 

W kwietniu 2022 roku do Winnicy na Ukrainie dotarł pierwszy transport żywności z Polski 

– 16 palet z jedzeniem i artykułami pierwszej potrzeby. Dzięki pełnemu poświęcenia wsparciu 

miejscowych członków MOSS w środkowej i zachodniej Ukrainie rozdano żywność, wodę, 

środki czystości i lekarstwa.  

Od kwietnia do sierpnia 2022 roku pomoc otrzymało więcej ukraińskich miast: Horodenka, 

Dniepropietrowsk, Lwów, Kijów, Połtawa, Charków, Kramatorsk i Sumy. Wolontariusze 

podróżowali samochodami, aby pomagać starszym i samotnym ludziom w ich domach na wsi. 

W czerwcu 2022 roku, przy wsparciu Organizacji Narodów Zjednoczonych, do magazynu 

w Winnicy przyjechała kolejna ciężarówka z żywnością, wodą i innymi podstawowymi 

artykułami. 

Od czerwca do sierpnia 2022 roku wolontariusze MOSS z Polski dostarczali mieszkańcom 

kilku wiosek, sierocińca i ośrodka dla uchodźców we Lwowie świeżą żywność, paczki 

z produktami spożywczymi i inne artykuły pierwszej potrzeby. 

W międzyczasie od maja do sierpnia 2022 roku do Winnicy, Połtawy i Charkowa przyjechało 

kilka transportów z Niemiec z pilnie potrzebnym zaopatrzeniem medycznym dla chorych 

i rannych. Od maja do września 2022 roku pomoc wysłano także do chorych, starszych, 

niepełnosprawnych i bezdomnych w obwodzie dniepropetrowskim.  

Modlimy się do Bhagawana, aby przywrócił pokój i przerwał cierpienie wywołane 

konfliktem. 

Dżej Sai Ram. 

Komitet ds. Mediów 

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai 

(dk) 
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